grua emendaveril, poleslalis honorisque sui digni-
lale careal, reunique se divino judicio exislere de

pcrpelraia iniquilaie cogiioscal, et a sacratissin,-o

corpore ac sanguine D.'i et Domini redeinptoris
noslri Jesu Chrisli alienus fiât, alque in exlremo
iSslricloe ullioni subjaceat. Cunclis aulem vestro
coenobiojusta servamibus, sit pax Domini noslri
Jesu Chrisli, quatenus el hic fruciuiii bonoeaclionis

pcrcipianl, el apud disuïctum judiccui proemia
oeiernoepacis invcnianl. Amen.

k Acium Placénlioe per manum Joannis, sancloe
RomanoeEcclesioediaconi cardinalis, pridie Nonas
Aprilis, indiclione m, anno Dominica?Incarnaiionis
1096, pontificaïus aulèm domni Urbani II papoevm.

CXL.

Urbani II decreium quo slaluit ul Ecclesia Arausi-
cana posl G[uillelnii]episcopimortemconjungalur
cum Trieasiinensi Ecclesia.

(Anno 1095.)

[MANSI,Concil. XX, 809.]

URBANUS,elc. Ad proesenliumnotitiam et fuluro-
ruui meinoriam non lalere volumus quoniam inter
Tricastinos el Arausicos diuturna conleniio habita
est. Tricaslinis quidem de unilione, Arausicis vero

f. de parochiaruni ecclesiarum divisione conlestanti-
• bus. Et concerlalio cum reverendissimo poutifici
Gregorio proedecessorinoslro ... Arausici ... lilteras

dirigens, legaluin pro hujus rei discussione ad eos
se missurum pollicilus esl : quod lamen poslca ...

indagare nequivimus. In bac aulem suspensione
G ecclesiam episcopus eleclus et conseeralus
esl. Tricaslinns ergo episcopus Ponlius Aratisicen-
sem ecclesiam asserens per niullos annos a suis

proedécessoribusfuisse possessam, querelam hanc
cura ad nostras aures pro mullis EcclesioeRomana?

perseculionibus proferre non posset in pluribus
Transalpinis conciliisexponi proeuravit. Novissime
cum ad noslram noliliam pervenisset, nos quoque
eam ad concilii proxime celebrandi audienliam-

r differri proecepimus.Intérim venerabili fratri noslro
GuillelmoArausicensi episcopo significare curavi-
mus ut ad synodum veniens, se ad defendenduni

hujusmodinegolium proepararel.Cum aulem venis-

sei, ipse quidem divisionis istius canonicas causas

proferre non potuit. Tricaslinns vero post diutur-
nam et plusquam centenariam possessionem vene-
rabilium ponlificum Romanorum, el Gregorii, et
Alexandri privilegiis, causa? suoe parles luebatur.

Quare nos de Gregorii decreio , qr(o ab ipsa fuit
Ecclesia politum, quoedain inter fratres nostros

: quoeslioorla esl, placuil alium adhuc definiendi
i causoeterminum adhiberi, in quo el Arausicensis

episcopus, si quam posset, defensionein nancisce-
retur, el Tricastinoe Ecclesioeclerici de eodem

. j) privilegio nos jurejurando faccrent certiores. Cum-

que convenissent et confrater nosler Arausi-

! censis episcopus,sicut promiserat non venissel, nec
excusationes aliquas proemisissel, el tune nobis

placuil negolii finem in lempus aliud prolelari.
. Coeteiumclericis et itineris difficullaies,el. rerum
» longa dispendiaproelcndentibus,nec longioresposse
? moras pâli inslanlissime proclamaniibus,visum est

s fralribus noslris, tam episcopis quam el noslroe

i aposlolicoeEcclesioecardinalibus, ut Tricastinorum

i clericorum salisfaclionem suscipere deberemus.

i Très ilaque TricastinoeEcclesioeclerici super Evan-

s gelia sacrosancta jurarunt se vidisse el legisse
a Romani ponlificis Gregorii bullarum privilegium

BonifacioTricaslino eniscopoattribulum, per quod
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proedicla?Ecclesioefuerant couniloe.Cujus videlicel,

privilegiilenorem seculus sancloememorioepontifex
Alexander H praifalas ecclesias censueral sub uno

semper episcopopermanere. Posl hoc Araùsieensis

episcopuscum Ecclesioesuoeclericis veniens, eas

quas proesignavimusGregorii papa?'YH lilteras,

delulil; alia quoque charlarum monimenia inon-

siravii, quibus el rerum verilas cerlius claruit, et
Tricaslinorum relalio vires accepil. Et nos ergo
iiislrunieniis lalibus roborali secundum fralrum

noslrorum judicium proesenli decreio sancimus uf,
defunclo fralre noslro venerabili episcopo qui ad

proesens Arausicensi Ecclesioe proesidet, utraque
mox Ecclesia in prislinam redeal unitalem, nisi

forte posl proximamquam proeparanie Domino ex-

spectamus Penteeosten infra unius anni spalium.....,
consliieril eas ccrlo Romani ponlificis proecepl'oel

decreio fuisse divisas. Alioquin omnis sopiatur.i.
ut defunclo confratre noslro supCrius nomi'na'lo

episcopo eadem Ecclesia ad aliam Iranseat. Illa

vero quoe hacletius prima habita est, ei deinceps

principalum oblineat. lia lamen ut episcopus qui
utrique proefuerit nihil de proveiiiionibusclerico-

rum, reddilii, onialu, minisleriis,'quoevel quoino-
docunque in alterins palrimoniis hahenlur, modo

quoeunque vel occasione qiialicuhqué pàîialur irir-
minui. Si qûis vero hanc noslroeconslilulionis pa-
ginam,'etc.

Aclum Crémonoexvn Kal. Mali anno Dora'.
Incarnat. 1095.

CXL1.

PrivilegiumaposlolicumUrbani Ii papoepro mona-
slerio S. Abundii Comensis.

(Anno 1095.)
[TATTI,Annalisacri délia cillàdi Como.Como,1663,

loin. H, pag. 864.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, filio

JOSEPH, monaslerii S. Abundii abbali ; quod juxla
Cumanuni urbem silum est, ejusque succëssôribus

regulariler subsliluendis in perpeluum.
Desiderlum quod ad religiosum pfoposilum et

animarum saluiem pertinere monstralur, auctore

Deo, sine aliqna est dilatione complendum. Quia

igilur dilectio tua proteclionem sedis apostolicoe

suppliciter expelivit, nos tuis juslis pèlitionibus
annuenles,-beati Abundiiconfessoris monaslerium,
cui'largiente Domino proesides,proeseniis decreli
aucloritale munimus.-Sialuimus enim ut quoecun-
que hodie idem coenobiumcaibolicorum pontilictini
concessione, liberalitate principuni, vel oblaiionè
fidelium possidet, sive in fuiurum, Domino adju-
vante, juste alque canonice polerit adipisci, firma

libi, luisque succëssôribus, et illibata permaneant.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat
eumdemlocum temere perturbare, aut ejus posses-
siones auferre, aul ablalas relinere, minuere, vel
lenierariis vexalionibusfaligare. Sed omnia inlegra

(56)Nota temporis falsa. JAFFÉ.

A conservenlur eorum pro quorum snslenlalione ac
gubernalione concessa sunt usibus omnimodispro-
fulura; salva RomanoeEcclesioecanonica reverciiiia.
Sane si quis in crastinum, archiepiscopus' aut epi-
scopus, imperalor aut rex, princeps aut dux, mar-
chio, cornes, vicecomes, judex, aul ecclesiaslica

quoelibetsoecularisvepersona, hujusdecreli paginam
scienS, contra ëàm lemere venire leniaverit, se-
cundo leriiove Commonilus, si non salisfaclione
congrua emendaverit, potestalis honorisque sui

dignilale careat, reumque se divinojudicio exislere
de perpetrata iniquitatë cognoscal, atque a sacralis-
simo corpore, ac sanguine Dei ac Domini redem-

ptoris nostri Jesu Chrisli alienus fiai, el in extremo
examine dislrictoeuliioni subjaceai. Ctinciis aulem

D eidem locojusla servantibus sil pace Domini noslii
Jesu Chrisli, quatenus cl hic fruelum bonoeaelionis

percipiaht, et apud dislriclum judicem'prasiria-
oeleriioepacis hivernant. Amen(amen, amen.

Dalum Mediolani per manum Joannis, sancloe
RomanoeEcclesioediaconicardinalis, xvn Kal. Junii,
indict. m, anno DominicoeIncarnaiionis 1098, p»n-
tificatus aulem domni Urbani secundi PP. octavo.

CXLH.

LiiteroeaposlolicoeUrbani II, quibus insiinilam a
Pelro Ctiicassonensiepiscopoclericorumregnlariiini
norinitmin ecclesiaS. Nazarii et aliis confirmai.

(Aniio 1095.)

p \Gall. christ, t. VI, Insirum., p. 451.]

URBANUSepiscopus, servus servoram Dei, dilecto
frairi PETRO,Carcassonensi episcopo, saluiem et

aposlolicambenedielionem.
I*'elilïonis luoe jusliliam- agnpscenlcs, instiluiio-

nora regularium clericorum, quam luoeprndenlia?
solliciludoapud malricem ecclesiam S. Nazarii et